
                                                                     

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE

Via Tommaso Fiorelli, 1   09126 CAGLIARI
Tel.39 - 070-6758000 /24/51   Fax 070/6758022

Disposizione direttoriale n. 12  del  26 luglio 2013

Oggetto: saldo  PROVIDUNE SCUOLA
Il Direttore del Dipartimento

Visto lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla 
G.U. n. 89 del 16.04.2012;

Visto il Regolamento Amministrativo Contabile di Ateneo in particolare l’art. 64 per le 
spese in economia;

Visto il D.Lgs. 163/2006 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in 
particolare l’art. 125 e l’art. 57 punto3 c.a;

Visto il D.P.R. 207/2010 Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 163/2006 e 
in particolare gli artt. 326 e seguenti;

Vista La lettera di incarico  Prot. 259 del 29/12/2010 ex Dipartimento Scienze Botaniche 
e successiva lettera di affido;

Visto Il buono d’ordine globale (CIG Z830191324) per € 32000.00, emesso nel 2011, di 
cui la fattura n° 04/13 rappresenta il saldo  

Considerato che  è  stato  attuato  il  programma  educativo  previsto  dal  Progetto 
PROVIDUNESCUOLA svolto nell’ambito del Progetto LIFE07/NAT/IT/000519;

Visto che la SOCIETA’ ITTICA NORA Soc. Coop.  ha presentato la fattura n° 04/2013 
del 05/04/2013 per un importo totale di € 8000.00;

Accertato che ai  sensi  dell’art.3  comma 7  della  Legge 136/2010 la   SOCIETA’ ITTICA 
NORA   ha comunicato il proprio conto corrente dedicato;

Accertato che la  SOCIETA’ ITTICA NORA Soc. Coop.  ha dichiarato: di essere in  regola 
con i versamenti  Inps e Inail,  che non si trova in alcuna delle situazioni di cui 
all’art. 38 D.Lgs. 163/2006, di possedere i requisiti di idoneità professionale di cui 
all’art. 39 del D.Lgs. 163/2006, che nei propri confronti non sussistono le cause di 
divieto, di decadenza o di sospensione previste dell’art. 10 della Legge n. 575 del 
31 maggio 1965;

Considerato che non sono stati riscontrati rischi da interferenze;
Considerato che il valore economico complessivo della fattura è di € 8000.00;
Considerato che  l’invio  degli  ordinativi  di  fornitura  (buono  d’ordine  2011)  costituiscono 

perfezionamento  del  contratto  di  fornitura  e  pongono  a  carico  delle  parti  gli 
obblighi che ne scaturiscono;

Considerato che la  spesa  complessiva  presunta  graverà  sull’Unità  Analitica  del  bilancio  del 
Dipartimento  di  Scienze  della  Vita  e  dell’Ambiente  dell’anno  2013 
A.15.01.02.05.01.01,   RICCALTRO_2013_BACCHETTA_03-PROVIDUNE 
2013,  Responsabile  Scientifico  Prof.  G.  BACCHETTA,  che  complessivamente 
presentano la necessaria disponibilità di € 8000.00;

1

CITTADELLA UNIVERSITARIA   S.S. 554 KM 4,500 09042 MONSERRATO (CA)      Tel. 070 6756601      tel. 070 6756602      Fax 070 
6756600

Codice Fiscale 80019600925     Partita Iva 00443370929

e-mail: disvamonserrato@unica.it

mailto:disvamonserrato@unica.it


                                                                     

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE

Via Tommaso Fiorelli, 1   09126 CAGLIARI
Tel.39 - 070-6758000 /24/51   Fax 070/6758022

DISPONE

ART. 1 –  per quanto citato in premessa, di prendere atto della Fattura n° 04/13 del 05/04/2013 
relativa al Programma PROVIDUNESCUOLA;

ART. 2 – di autorizzare il pagamento della Fattura a saldo n° 04/13 del 05/04/2013;  

ART. 3 -  di autorizzare la Segreteria Amministrativa alla successiva emissione dell’ordinativo di 
pagamento  a  favore  della  Società  Cooperativa  ITTICA NORA, per  un totale  di  Euro 8000.00, 
previa: 

− acquisizione delle attestazioni di regolarità e conformità della fornitura, ai sensi dell’art. 325 
del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/06, da rilasciarsi con timbro 
e firma del responsabile scientifico, da apporre in fattura;

− rispetto  degli  obblighi  di  pubblicità  per  i  pagamenti  superiori  a  1.000  euro  -  “Decreto 
Sviluppo” (D.L. 22 giugno 2012, n. 83, Titolo II, Art. 18 convertito nella Legge 7 agosto 
2012, n. 134);

− controllo  della  regolarità  della  posizione  del  soggetto  beneficiario  effettuato  tramite 
Equitalia Servizi S.p.a per gli importi superiori a 10.000 euro, così come disposto dal D.M. 
18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione dell'articolo 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 
602.

ART. 4 – di autorizzare la spesa complessiva  di € 8000.00  che  graverà sull’Unità Analitica del 
bilancio  del  Dipartimento  di  Scienze  della  Vita  e  dell’Ambiente  dell’anno  2013 
A.15.01.02.05.01.01,   RICCALTRO_2013_BACCHETTA_03-PROVIDUNE 2013,  Responsabile 
Scientifico Prof. G. BACCHETTA che complessivamente presentano la necessaria disponibilità di 
€ 8000.00;

ART.  5  –  di  individuare  nella  persona  del  Prof.  Angelo  Cau  il  Responsabile  unico  del 
procedimento;

ART. 6 –  la  presente  disposizione  è  trasmessa  per  i  provvedimenti  di  competenza  al  Dott.ssa 
Stefania Lecca

Il Direttore del Dipartimento
                    Prof. Angelo Cau

2

CITTADELLA UNIVERSITARIA   S.S. 554 KM 4,500 09042 MONSERRATO (CA)      Tel. 070 6756601      tel. 070 6756602      Fax 070 
6756600

Codice Fiscale 80019600925     Partita Iva 00443370929

e-mail: disvamonserrato@unica.it

mailto:disvamonserrato@unica.it

